
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ГОРОД АЗОВ"  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЗОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 г. АЗОВА 

 
ПРИКАЗ 

09.03.2023   №33-од 
 
Об организации приема детей  

в первый класс на 2023-2024 учебный год. 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 271-ФЗ «Об образовании 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», письмом 

Минобразования Ростовской области от 26.01.2021 № 24/3.1-907 «О мерах по 

подготовке к проведению организационного приема детей в первый класс 

общеобразовательных организаций области» и письма УО г. Азова от 28.01.2021 

№50/10/01.1-14., приказом Управления образования г.Азова от 06.03.2023 г.№180 «Об 

определении границ участков (микрорайонов) территории города, закрепленных за 

общеобразовательными учреждениями» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать работу по приему в 1 класс с 01 апреля 2023 года в соответствии с 

приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования»(редакция с изменениями №784 от 

30.08.2022 г.) 

2. Сформировать 6 классов общей численностью 180 человек. 

3. Определить номер 8 (86342) 6-45-09 в МБОУ СОШ № 9 г.Азова по вопросам 

приема детей в первые классы па 2023-2024 учебный год. 

4. Назначить ответственными за прием детей в первые классы следующих 

работников: 

- Белоненко Надежду Анатольевну, заместителя директора по УВР 

- Жукову Татьяну Федоровну, секретаря руководителя. 

5. Обеспечить размещение на официальном сайте и информационных стендах 

школы актуальной информации: 

- о возможности подачи заявления о приеме на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования; 

- о сроках подачи заявления о приеме в первый класс для граждан, имеющих  

регистрацию на закрепленной территории, а также для других категорий граждан; 

- о количестве мест в первых классах школы на 2023-2024 учебный год. 

- перечень документов, необходимых для зачисления в первый класс 

- график приема документов для зачисления в первый класс 

- нормативные документы, регламентирующие порядок приема на 

обучение по образовательным программам. 

5.1. Не позднее 30 июня 2023 года разместить на информационном стенде и на сайте 

школы информацию о наличии свободных мест в первых классах для лиц не имеющих 

регистрации на закрепленной за МБОУ СОШ № 9 г.Азова территории. 



 

5.2. При приеме на свободные места граждан, не зарегистрированных на 

закрепленной территории, учитывать преимущественное право на первоочередные 

предоставленные места в школе в соответствии законодательством Российской 

Федерации для граждан, проживающих в одной семье и имеющих общее место 

жительства; дети,  братья и сестры которых являются обучающимися данного 

учреждения (п.З ст.67 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 

Федерации»). 

6. Жуковой Т.Ф. секретарю руководителя 

- оформить и вести журнал регистрации заявлений; 

- своевременно подготавливать проекты приказов о зачислении детей в МБОУ 

СОШ№ 9 г.Азова. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор •     Е.В.Карасев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-15T16:52:32+0500




